
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЁТКИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
307490, Курская обл., Глушковский р-н, п. Теткино, ул. Ленина, 99 

Тел.: (47132)  2-42-97, Факс:  (47132)  2-45-62, http://www.tetkinoint.ru, e-mail: glushkovsk_int@mail.ru 

ПРИКАЗ 
 

от  27 октября 2022 года                                                                 № 36/1 

 

«О внедрении методологии (целевой модели) наставничества» 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019г. № 
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», приказов комитета образования и науки Курской 
области от 07.06.2021  № 01-652 и от 18.03.2022 № 1-358 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в ОКОУ «Тѐткинская  школа-интернат» целевую модель 

наставничества.  

2.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества зам. 

директора по УР Сергиенко Н.И. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества обеспечить создание 

условий для внедрения и реализации целевой модели наставничества в 

течение 2022 -2023 учебного года. 

4. Утвердить: 

- «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ОКОУ 

«Тѐткинская школа-интернат» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1); 

- Положение о системе наставничества в ОКОУ «Тѐткинская  школа-

интернат» (Приложение 2); 

- Положение о системе наставничества педагогических работников в 

ОКОУ«Тѐткинская  школа-интернат» (Приложение 3); 

 - Положение о программе наставничества в ОКОУ «Тѐткинская  школа-

интернат» (Приложение 3); 

- Программу наставничества ОКОУ «Тѐткинская школа-интернат» 

(Приложение 4). 

5. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества: руководитель рабочей группы: 

- Сергиенко Н.И.- зам. директора по УР;  

http://www.tetkinoint.ru/
mailto:glushkovsk_int@mail.ru


члены рабочей группы: 

- Бугаѐва С.В. – зам.  директора по ВР; 

- Горбунова О.В.- председатель Методического Совета ОКОУ «Тѐткинская  

школа-интернат»; 

- Копылова Н.П.-учитель-логопед, председатель МО коррекционного цикла 

ОКОУ «Тѐткинская  школа-интернат»; 

- Юрьева Т.Г.  - педагог - психолог. 

6. Зам. директора по УР Сергиенко Н.И. совместно с председателем 

Методического Совета – Горбуновой О.В. организовывать проведение 

мониторинга эффективности реализации методологии (целевой модели) 

наставничества. 

7. Учителю информатики Нечосову Г.А. в срок до 18.11.2022 г. создать на 

сайте раздел «Наставничество». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы–интерната:                                         Бабкина Н.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 


		2022-11-17T15:41:13+0300
	Бабкина Наталья Николаевна




